
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

O Prefeito Municipal em exercício, ADILSON SIEVES, no uso das atribuições que lhe confere
a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação: 

Processo nº: 11/2024
Edital: 11/2024
Modalidade: Pregão - 7 / 2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  RECAPAGEM  E  VULCANIZAÇÃO  DE  PNEUS  PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE VEICULOS.

Fornecedores e itens :

628050 - J P BELEZE
Lote/It Descrição Qtde Unid Valor Unit Total
11 RECAPAGEM DE PNEU 1300X24 50 SERVIÇO R$964,70 R$ 48.235,00
12 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

GRANDE
50 UNIDADE R$335,30 R$ 16.765,00

Total Fornecedor: R$ 65.000,00
652083 - DR PNEUS LTDA ME

Lote/It Descrição Qtde Unid Valor Unit Total
5 RECAPAGEM DE PNEU DE 

RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO
12.5/18

50 SERVIÇO R$521,00 R$ 26.050,00

6 VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO 50 UNIDADE R$279,00 R$ 13.950,00

Total Fornecedor: R$ 40.000,00
652091 - TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Lote/It Descrição Qtde Unid Valor Unit Total
1 RECAPAGEM DE PNEU DE 

TRATOR DIANTEIRO 12.4/24
30 SERVIÇO R$835,46 R$ 25.063,80

2 VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO 30 UNIDADE R$30,90 R$ 927,00
3 RECAPAGEM DE PNEU DE 

TRATOR TRASEIRO 18.4/30
30 SERVIÇO R$1.850,00 R$ 55.500,00

4 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
GRANDE

30 UNIDADE R$100,00 R$ 3.000,00

7 RECAPAGEM DE PNEU DE 
RETROESCAVADEIRA TRASEIRO 
19.5/24

50 SERVIÇO R$1.503,00 R$ 75.150,00

8 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
GRANDE

50 UNIDADE R$77,00 R$ 3.850,00

13 RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 50 SERVIÇO R$1.061,00 R$ 53.050,00
14 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

GRANDE
50 UNIDADE R$83,00 R$ 4.150,00

15 RECAPAGEM DE PNEU 275/80 
R22 BORRACHUDO

120 SERVIÇO R$402,00 R$ 48.240,00

16 VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO 120 UNIDADE R$13,83 R$ 1.659,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

Total Fornecedor: R$ 270.590,40
652105 - RK KASCZUK E CIA LTDA

Lote/It Descrição Qtde Unid Valor Unit Total
9 RECAPAGEM DE PNEU MINI-

RETROESCAVADEIRA 10-16.5
10 SERVIÇO R$590,00 R$ 5.900,00

10 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
PEQUENO

10 UNIDADE R$50,00 R$ 500,00

17 RECAPAGEM DE PNEU 295/80 
R22 BORRACHUDO

100 SERVIÇO R$414,00 R$ 41.400,00

18 VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO 100 UNIDADE R$33,00 R$ 3.300,00
19 RECAPAGEM DE PNEU 1000-20 20 UNIDADE R$379,00 R$ 7.580,00
20 VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO 20 UNIDADE R$46,00 R$ 920,00
Total Fornecedor: R$ 59.600,00

Total Geral R$ 435.190,40

Agrolândia, 18 de março de 2024.

___________________________________
ADILSON SIEVES

Prefeito Municipal em Exercício


		2024-03-18T09:00:05-0300
	ADILSON SIEVES:62559303949




